

2022年4月28日

各 位

宮銀ベンチャーキャピタル株式会社

「Global Mobility Service 株式会社」への投資について

株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)および宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 (代表取締役 今井 正己)が共同で設立した「みやぎんベンチャー企業育成2号ファンド」は、 Global Mobility Service株式会社に対し、下記のとおり投資しましたのでお知らせいたします。

記

1. 投資先企業

会 社 名	Global Mobility Service株式会社 代表取締役CEO 中島 徳至
所 在 地	東京都港区芝大門一丁目 12番 16号 住友芝大門ビル 2号館4階
設立年月日	2013年11月25日
事 業 内 容	モビリティ IoT を活用した Fintech サービスの開発・提供
事業の特徴	Global Mobility Service株式会社は日本国内およびASEAN諸国における低所得層向けの金融包括型FinTechサービスを提供しています。自動車の遠隔起動制御を搭載したIoTデバイスを活用し、従来の与信審査には通過できなかった方へ、金融サービスを活用する機会を創出します。

2. 投資内容

投資実行日	2022 年 4 月 28 日
投 資 金 額	非公表
投 資 形 態	第三者割当による株式引受
資 金 使 途	業容拡大
投資理由	当社は SDGs の最重要課題である「貧困」などの社会課題解決の取り組みに経済合理性を創出し、高度な技術力と戦略をもってサステイナブルなビジネスモデルの構築を実現しています。豊かな社会の実現に向けた当社の企業成長性を高く評価し投資を決定しました。

以上

本件に関するお問い合わせ先 宮銀ベンチャーキャピタル株式会社 担当:今井、清藤 TEL:0985-20-0822